



HOLSTEBRO
KOMMUNE

KIRKESTRÆDE 11 . 7500 HOLSTEBRO

www.holstebro.dk

Til
Kulturminister Joy Mogensen
Folketingets Kulturudvalg
Medlemmer af Folketinget valgt i Midt- og Vestjylland

Dato: 1. maj 2020
Sagsnummer: 20.00.00-G01-32-20
Henv. til: Lisbet Gormsen
Direkte tlf.: 9611 6912
Afdeling tlf.: 9611 7533
Lisbet.Gormsen@holstebro.dk

Kære kulturminister, medlemmer af Folketingets kulturudvalg og lokalt valgte folketingsmedlemmer

Kultur- og Fritidsudvalget i Holstebro Kommune vil med dette brev gerne udtrykke anerkendelse af hjælpepakker og indgåede centrale aftaler om hjælp til kultur- og fritidslivet i Danmark i forbindelse med Covid-19 krisen.

Tak til alle, som har bidraget ihærdigt og engageret.

Tak for den fælles indsats fra alle sider i det politiske landskab.

Og tak for, at det er lykkedes at komme hertil i forhold til kultur- og fritidsinstitutioner, kunstnere, idrætsudøvere og mange tilgrænsende virksomheder og institutioner, som lever af og for kunst, kultur, idræt, sport, folkeoplysning og meget mere.

Vi ved af erfaring i vores hverdag og lokalpolitiske arbejde, at al hjælp er hårdt påkrævet og meget nødvendig, hvis vi efter krisen fortsat skal have et sundt og stærkt kultur- og fritidsliv, som kan tilbyde mennesker oplevelser og mulighed for udøvelse.

Nødvendigheden heraf understreges hver dag, når vi ser og hører om befolkningens tiltag med altankoncerter, fællessang, streaminger af teater og koncerter, og den store tiltrækning naturen nu har som kulisse for udøvelse af sport og idræt.

På den baggrund er det magtpåliggende for os på det alvorligste at opfordre til, at arbejdet fortsætter og afsluttes hele vejen rundt.

Vi kan konstatere, at forbavsende mange af vores 13 selvejende kulturinstitutioner samt en række aktører ikke eller kun i ringe omfang kan bruge hjælpepakkerne. Dette er dybt bekymrende!

Der er mange årsager hertil, men når vi samtidig ved, at mange er særdeles pressede på likviditeten, så hejser vi det gule flag, og appellerer til, at I snarest får skabt et sikkert grundlag for alle i kultur- og fritidslivet.

Især mangler vi fortsat

- En hjælpepakke til musik- og kulturskoler, som fastlægger en fælles holdning til elevernes betalinger. Musikskoletilbud er en skal-opgave for kommunerne. Vi efterlyser et udspil, som sikrer ensartethed over hele landet. Musikskolerne frygter for deres elevantal i de kommende år.
- Tiltag, som sikrer mod tab af budgetterede og forventede billetindtægter m.m. Det gælder især museer og musik- og kulturhuse, og vi kan forsikre jer om, at de lokalt fortsat er hårdt pressede.



- En teknisk gennemgang af hjælpepakkerne og indgåede aftaler, som kan skabe klarhed over, hvordan de enkelte aktører kan få den bedste og mest relevante hjælp, og som kan præcisere begreber som for eks. 'større forsamlings'.
Hjælpepakkenes formuleringer rejser tvivlsspørgsmål, og lokalt er der stor usikkerhed. Vi modtager mange spørgsmål om disse ting – og vi har svært ved at svare.
Dette bør I tage fat i hurtigt, så alle kan kende konkrete vilkår og rammer.

Ligesom Statens Kunstfond og andre statslige udmeldinger fastholder vi i Holstebro Kommune, at bevillgede tilskud til institutioner og aktører fastholdes og kan overføres til senere gennemførelse m.v.

Afslutningsvis vil vi derfor gerne udtrykke, at statslige beslutninger og udmeldinger er meget vigtige for tilsvarende holdninger og afgørelser lokalt.

Kort sagt, vi bestræber os på at holde fast i og fremtidssikre den røde tråd mellem niveauer og i de vigtige kæder, som omslutter kultur- og idrætslivet lokalt og nationalt.

De beslutninger I tager, er vigtige for os, ligesom de tiltag og beslutninger, vi tager lokalt har betydning for jer nationalt.

Det er i samspillet mellem beslutningsniveauer, at den vigtige og nødvendige udvikling reelt kan ske.

Med venlig hilsen

Lene Dybdal
Formand for Kultur- og Fritidsudvalget

Mette Højborg
Direktør for Kultur, Erhverv og Arbejdsmarked